股东累计不超过 200 人的，中国证监会豁免核准，由全国股转系统自律管理。”本次股票发

行后，股东人数累计不会超过 200人。因此，本次股票发行属于《管理办法》规定的豁免核

准发行的情形。根据《定向发行规则》的相关规定，本次定向发行需由全国股转公司履行自

律审查程序，无需经中国证监会核准。

（十三）本次定向发行需要履行的国资、外资等相关主管部门的审批、核准或备案的情况

公司及在册股东与发行对象均不属于国有及国有控股、国有实际控制企业，亦不属于外

资企业，本次股票发行不需要履行国资、外资等相关主管部门的审批、核准或备案等程序

（十四）其他需要披露的情况

1、本次发行拟提交股东大会批准和授权的相关事项如下：

（1） 《关于<深圳市图敏智能视频股份有限公司股票定向发行说明书>的议案》

（2） 《关于设立募集资金专户并签订三方监管协议的议案》

（3） 《关于在册股东不享有本次发行优先认购权的议案》

（4） 《关于修订<深圳市图敏智能视频股份有限公司章程>的议案》

（5） 《关于签署附生效条件的<股票认购合同>的议案》

深圳市图敏智能视频股份有限公司股票定向发行说明书 公告编号：2022-027

18

（6） 《关于提请股东大会授权董事会及其授权人士全权办理本次股票定向发行相关事宜的

议案》

三、本次定向发行对申请人的影响

（一）本次定向发行对公司经营管理的影响

本次定向发行将为公司整体发展筹措运营资金，满足公司发展需求，优化公司资本结构，

加强公司资本实力，促进公司经营管理和业务的良性发展。本次定向发行后，公司实际控制

人、董事、监事、高级管理人员均不会发生变动，对公司经营管理不存在不利影响。

（二）本次定向发行后公司财务状况、盈利能力及现金流量的变动情况

本次定向发行后，公司的资本结构得到优化，现金流更加充裕，运营资金压力有所缓解。

公司股本规模、总资产、净资产、每股净资产等财务指标有一定程度的提高，资产负债率进

一步下降，资金实力进一步提升，财务风险下降，偿债能力增强。

（三）公司与控股股东及其关联人之间的业务关系、管理关系、关联交易及同业竞争等变

化情况

本次定向发行后，公司与控股股东及其关联人之间的业务关系、管理关系不会发生变化，

不涉及新增关联交易和同业竞争。

（四）本次定向发行前后公司控制权变动情况

本次定向发行前，公司实际控制人为张少锋、林云夫妇，发行后，公司实际控制权未发生

变动。

类型 名称

本次发行前 本次发行

认购数量

（股）

本次发行后（预计）

持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例

实际控制

人

张少锋 11,354,000 46.43% 0 11,354,000 40.45%

实际控制

人

林云 840,000 3.44% 0 840,000 2.99%

第一大股

东

张少锋 11,354,000 46.43% 0 11,354,000 40.45%

上表为直接，持股数量及持股比例，不存在间接持股情形。

深圳市图敏智能视频股份有限公司股票定向发行说明书 公告编号：2022-027

19

本次定向发行前，公司实际控制人为张少锋、林云夫妇，直接持有公司股份 12,194,000

股，无间接持股，持股比例为 49.87%。本次发行完成后，张少锋、林云夫妇直接持有公司

股份 12,194,000 股，无间接持股，持股比例为 43.44%。本次发行前后，公司实际控制人

未发生变化。

（五）本次定向发行对其他股东权益的影响

本次定向发行后公司的总资产及净资产规模均有提升，有利于保障公司长期稳定发展， 有

利于提高公司整体经营能力，对其他股东权益有积极的影响。

（六）本次定向发行相关特有风险的披露

本次股票定向发行尚需公司股东大会审议通过，并由全国股转系统完成自律审查后方可 实

施。本次股票定向发行能否获得公司股东大会审议通过以及能否取得全国中小企业股份转

让系统出具的无异议函存在不确定性。除上述风险外，本次股票发行不存在其他特有风险。

四、本次发行相关协议的内容摘要

（一）附生效条件的股票认购合同的内容摘要

1. 合同主体、签订时间

甲方（发行方）：深圳市图敏智能视频股份有限公司

乙方（认购方）： 王大琦、李波 、陈彩文 、文叶 、姚黎松、雷芳 、张汝燕 、刘亮 、

康丽红、陈青 、黄海玲、陈敬忠 、黄晓伟、赵举鹏 、罗育君、王彬 、张先旺、吴永强 、

胡杰华、王仕刚、杨伟强、邓徽壮 、晏粮清。